
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 210

19 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης του Δημ. Δά−
σους Τριλόφου, εμβαδού 17.704,00 τ.μ., στη θέση 
«ΑΧΤΑΣ» περιοχής Τριλόφου του Δήμου Κατερί−
νης Ν. Πιερίας. .................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνιδιόκτητου 
Δάσους εμβαδών Ε1 =4.928,16 τ.μ., Ε2=1.827,44 τ.μ., 
Ε3=5.239,37 τ.μ. και E4=2.138,24 τ.μ. στη θέση «Γύ−
θωνας», της Τοπ. Κοινότητας Πόρρων, του Δήμου 
Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. ................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης του Συνιδιόκτη−
του δάσους Καταλωνίων, εμβαδού 1.093,20 τ.μ., 
στη θέση «ΜΠΟΥΛΝΤΑΝΑ» της Τοπ. Κοιν. Κατα−
λωνίων του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας. ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 11.120,35 τ.μ. στη θέση «Ρόγγια» 
Τ.Κ. Βροντούς του Δήμου Δίου − Ολύμπου Νομού 
Πιερίας. ................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 773 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης του Δημ. Δάσους 

Τριλόφου, εμβαδού 17.704,00 τ.μ., στη θέση «ΑΧΤΑΣ» 
περιοχής Τριλόφου του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79 

η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του 
Ν. 2040/92 (ΦΕΚ Α/70/23−4−1992) που αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
Α΄ 303/29−12−2003)

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31−7−1990).

7. Την αριθμ. 53844/10−07−13 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

9. Την από 14−12−2012 Έκθεση αυτοψίας του Δασονο−
μείου Κατερίνης.

10. Την ΔΥ/14−08−2013 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνεί−
ας της Δασολόγου της Υπηρεσίας μας Παπαλαζάρου 
Ευαγγελίας, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» αναφερο−
μένης στο θέμα της έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της έκτασης του Δημ. Δάσους Τριλόφου 
συνολικού εμβαδού 17.704,00 τ.μ. που κάηκε και βρίσκε−
ται στη θέση «ΑΧΤΑΣ» περιοχής Τριλόφου του Δήμου 
Κατερίνης Ν. Πιερίας:

Την έκταση εμβαδού 17.704,00τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τις κορυφές με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α−Α 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημ. Δάσος Τριλόφου και χωματόδρομο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημ. Δάσος Τριλόφου και χωματόδρομο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημ. Δάσος Τριλόφου.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημ. Δάσος Τριλόφου.
Όπως φαίνεται στο από Αύγουστο 2013, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 
1:2000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. 

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

1893

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.22 10:42:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1895

   Αριθμ. 3599 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνιδιόκτητου 

Δάσους εμβαδών Ε1 =4.928,16 τ.μ., Ε2=1.827,44 τ.μ., 
Ε3=5.239,37 τ.μ. και E4=2.138,24 τ.μ. στη θέση «Γύθω−
νας», της Τοπ. Κοινότητας Πόρρων, του Δήμου Δίου−
Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3, του Ν. 998/
79, η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του 
Ν. 2040/92 (ΦΕΚ Α/70/23.04.1992) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
Α/303/29.12.2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31−07−1990).

7. Την αριθμ. οικ. 53844/16−08−2013 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων κ.λπ.».

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

9. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΥ/03−02−2014 έκθεση φωτο−
ερμηνείας του Δασολόγου της Υπηρεσίας μας «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα, τις εκτάσεις συνιδιόκτητου Δάσους 
εμβαδών Ε1=4.928,16 τ.μ., Ε2=1.827,44 τ.μ., Ε3=5.239,37 τ.μ. 
και Ε4=2.138,24 τ.μ., που εκχερσώθηκαν και καταλήφθη−
καν και βρίσκονται στη θέση «Γύθωνας», της Τοπ. Κοιν. 
Πόρρων, του Δήμου Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

Οι εκτάσεις εμβαδών Ε1=4.928,16 τ.μ., Ε2=1.827,44 τ.μ., 
Ε3=5.239,37 τ.μ. και Ε4=2.138,24 τ.μ., προσδιορίζονται από 
τις κορυφές με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−1), 

(13−14−15−16−17−18−19−13), (20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−
30−31−32−33−20) και (34−35−36−37−38−39−40−41−42−43−44−
45−46−47−48−49−50−51−34) αντίστοιχα και έχουν όρια:

Για την Ε1 (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−1) εμβαδού 4.928,16 
τ.μ.:

ΒΟΡΕΙΑ: Με ελαιώνα και με συνιδιόκτητο δάσος Πόρ−
ρων.

ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Πόρρων και με ανα−
δασωτέα έκταση σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 4217/2005 
απόφαση Δ/ντη Δασών Ν. Πιερίας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αρ.πρωτ. 4217/2005 Απόφαση Δ/ντη Δασών Ν. Πιερίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο εντός συνιδιόκτητου δάσους Πόρ−
ρων.

Για την Ε2 (13−14−15−16−17−18−19−13) εμβαδού 1.827,44 τ.μ.:
ΒΟΡΕΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Πόρρων.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αρ. 

πρωτ. 4217/2005 απόφαση Δ/ντη Δασών Ν. Πιερίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Πόρρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Πόρρων.
Για την Ε3 (20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−30−31−32−33−

20) εμβαδού 5.239,37 τ.μ.:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

αρ.πρωτ. 4217/2005 Απόφαση Δ/ντη Δασών Ν. Πιερίας.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αρ. 

πρωτ. 238/2000 Απόφαση Δ/ντη Δασών Ν. Πιερίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Πόρρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

αρ.πρωτ. 4217/2005 Απόφαση Δ/ντη Δασών Ν. Πιερίας 
και με εγκατελειμένο αγρό (υπ' αριθμ. 480 κληροτεμά−
χιο της Οριστικής Διανομής του 1955 Αγροκτήματος 
Πόρρων − Πλαταμώνος).

Για την Ε4 (34−35−36−37−38−39−40−41−42−43−44−45−46−
47−48−49−50−51−34) εμβαδού 2.138,24 τ.μ.:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αρ.πρωτ. 238/2000 Απόφαση Δ/ντη Δασών Ν.Πιερίας 
και με δρόμο εντός συνιδιόκτητου δάσους Πόρρων.

ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Πόρρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Πόρρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο και συνιδιόκτητο δάσος Πόρρων.
Όπως αυτές εμφανίζονται στο από Φεβρουάριο 2014, 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, 
κλίμακας 1:2500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Η αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 29 Απριλίου 2014 

 Ο Γενικός Γραμματέας της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



1896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1897

   Αριθμ. 3550 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης του Συνιδιόκτητου 

δάσους Καταλωνίων, εμβαδού 1.093,20 τ.μ., στη θέση 
«ΜΠΟΥΛΝΤΑΝΑ» της Τοπ. Κοιν. Καταλωνίων του Δή−
μου Κατερίνης Ν. Πιερίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 
2040/92 (ΦΕΚ Α/70/23−4−1992) που αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303/
29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31−7−1990).

7. Την αριθμ. 53844/10−07−13 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄13−7−2010).

9. Την από 5−3−2013 αναφορά του Δασονομείου Κολιν−
δρού, το με αριθμ. πρωτ. 5092/12−6−2013 έγγραφο του 
και την με αριθμπρωτ.1132/5−2−2014 διαταγής μας για 
συμπληρωματικά στοιχεία.

10. Την ΔΥ/13−3−2014 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου της Υπηρεσίας μας Παπαλαζάρου Ευ−
αγγελίας, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» αναφερομένης 
στο θέμα της έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της έκτασης του Συνιδιόκτητου δάσους 
Καταλωνίων συνολικού εμβαδού 1.093,20 τ.μ., στη θέση 
«ΜΠΟΥΛΝΤΑΝΑ» της Τοπ. Κοιν. Καταλωνίων του Δήμου 
Κατερίνης Ν. Πιερίας:

Την έκταση εμβαδού 1.093,20τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τις κορυφές με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικό δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Συνιδιόκτητο δάσους Καταλωνίων 

και χωματόδρομο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Συνιδιόκτητο δάσους Καταλωνίων.
ΝΟΤΙΑ: Με Συνιδιόκτητο δάσους Καταλωνίων.
Όπως φαίνεται στο από Φεβρουάριο 2014, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 
1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα 
γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1899

    Αριθμ. Πρωτ.: 3115 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 11.120,35 τ.μ. στη θέση «Ρόγγια» 
Τ.Κ. Βροντούς του Δήμου Δίου − Ολύμπου Νομού Πι−
ερίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/29−12−
2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις αριθ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101 /τ.Α΄/29.12.79).

7. Την με αριθμό πρωτ. 53844/10−07−2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης (ΦΕΚ 2017/Β/16−08−2013).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

9. Την με αριθμό πρωτ. 578/06−11−2013 αναφορά του 
Δασονομείου Κατερίνης.

10. Τη Δ.Υ/21−02−2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδα−
σωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 11.120,35 τ.μ., με σκοπό την προστασία της και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρίσκε−
ται στη θέση «Ρόγγια» της Τ.Κ. Βροντούς του Δ. Δίου 
Ολύμπου του Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−...−Ω−Α1−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση που καλύπτεται από δενδρώδη 

Βλάστηση δρυός, γαύρου και πουρναριού σε ποσοστό 
άνω του 80%.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση που καλύπτεται από δενδρώδη 

βλάστηση δρυός, γαύρου και πουρναριού σε ποσοστό 
άνω του 80%.

Όπως φαίνεται στο από τον Φεβρουάριο του 2014, συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
την Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



1900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002101905140008*


